num et contaminatum existit. ergo laborantes in uanum colligunt manibus sterilitatem et recipiunt a ueritate anathema. quo non carebunt dicentes huiusmodi:

(Gregorius episcopus legit:)

Ha. 430

«Si quis deum uerbum, qui *in forma dei* est quique *serui formam* in sua subsistentia
5 recepit et *per omnia* similis nobis factus est *absque peccato*, temptat per materiales La.-Co. 523
colores formare quasi purum hominem et separare illum ab inseparabili et incommutabili deitate, ut ex hoc quaternitatem inducat in sanctam et uiuificam trinitatem, anathema.»

(Epiphanius diaconus legit:)

10 O amentiam ipsorum et uecordiam! non enim reuerentur colligere anathema, sed ut
uermes in coeno uolutati nutriuntur, ita et isti huic uoci infixi saturitatem accipere
minime patiuntur, sanctificatae dei ecclesiae maledicere conantes, cum sint ipsi male- PL 129, 443
dictione dignissimi. hi namque *qui benedicunt* ei, ut ait scriptura, *benedicentur*, et
qui maledicunt ei maledicti sunt. porro purum hominem illos conicere saluatorem
15 Christum et separare illum a deitate sicque quaternitatem inducere per picturam,
quis putas non derideat et risum latum super eorum insipientia non diffundat, immo
uero blasphemiam lugeat? non enim secundum quod imagine figuratur Christus in
humana forma quaternitatem credit is qui hoc facit, sed confitetur deum uerbum
20 incarnatum esse ueritate et non phantasia. denique Nestorius qui laesis sensibus
duas subsistentias sicut duas naturas blaspheme dogmatizauit in Christo, ille quater-
nitatem induxisse dinoscitur. sancta uero dei ecclesia unam subsistentiam Christi in
duabus naturis recte confessa, ad commemorationem salutaris eius dispensationis Ma. 346
imaginanter formare illum diuinitus erudita est. porro uolentes semetipsos probatos ostendere, etiam uerum quid asserunt ita dicentes:

25 (Gregorius episcopus legit:)

«Si quis non confitetur sanctam semper uirginem Mariam proprie ac uere dei genitricem sublimiorem esse omni uisibili et inuisibili creatura et cum sincera fide ipsius Rom. 644
non expetit intercessionem, tanquam fiduciam habentis ad deum nostrum qui ex illa
genitus est, anathema.»

30 (Epiphanius diaconus legit:)

In his stabilita et certificata catholica ecclesia ab his qui aliter sapiunt quam eius in deo traditio docet non indiget quid audire. etenim dominus, dum a daemonibus

P VE

2 huiuscemodi P^{ac} (ce *subterlin.* P^x) 4 formam serui E *edd.* (ex *Vulg.*; sed cf. *gr.*) | subsistentia *ed. Rom.*: substantia *codd.* 5 temptat E tentat *ed. Rom.** 7 diuinitate E *edd.* | inducens *ed. Rom.*^{mg} non male, sed *Anast. uerborum constructionem mutauisse uidetur* 10 ut *om.* P^{ac} (*add. P^c s.l.*) 11 ceno V ceno E 11–12 minime accipere E *edd.* 12 sanctificate P 13 nanque P E | benedicentur] benedicti sunt *La.-Co.*^{mg} (ex *gr.*; sed cf. *Vulg.* erit ... benedictus) 15 diuinitate E *edd.* | sicque ~ εἴτῳ τε? *similiter supra p. 639,30* ita 17 imaginem VE in imagine F² *edd.* 19 lesis *codd.* 20 substantias P^{ac}, *corr.* P^x 21 dignoscitur *ed. Rom.** 23 imaginantur E imaginaliter F² *edd.*, sed cf. *supra p. 713,2* 28 expectat E expedit *ed. Rom.* (*corr. ed. Reg.*)